- (24) Cf. *De. vis. Beat.* 1.2.1.1.7(1); p.62.

- (25) *De. vis. Beat.* 1.2.1.1.7(2); p.62. 'In Productione enim aliarum rerum dixit

Deus et factae sunt, et sic secundum effectivam virtutem omnipotentiae

suae deductae sunt in esse. Talis autem intellectus, de quo sermo est, non modo sic, sicut aliae res, processit in esse, sed secundum quandam formalem defluxum essentiae suae ab illa summa et formalissima essentia, quae Deus est, intellectualiter procedens ab ea et eo capiens suam essentiam, quod intelligit illam summam essentiam.'

- (26) Cf. *De. vis. Beat.* 1.2.1.1.7(3); p.62.

- (27) Cf. *De. vis. Beat.* 1.2.1.1.7(3); p.62.

- (28) Cf. *De. vis. Beat.* 1.2.1.1.7(3); p.62.

- (29) 視て die causa essentialis-Theorie への表記と扱へ。本稿ではモイスチウスも Mojsisch の表記と扱へ。Vgl. *Meister Eckhart. Analogie, Uniozialität und Einheit.* Burkhard Mojsisch, Hamburg: 1983, S.29.

- (30) Cf. *Cogn.* 75.(1); p.271. 『分離した存在者の認識』の「トントム」の「*De. vis. Beat.* 1.2.1.1.7(3)」。『*Dietrich von Freibergs Traktat. De cognitione entium separatorum.* Theodoricus de Vriberch, Bochum, 1977 [= *Cogn.*]

- (31) Cf. *Cogn.* 23.(4)(5); p.173.

- (32) Vgl. "Causa Essentialis" bei Dietrich von Freiburg und Meister Eckhart', Burkhard Mojsisch. (in: *Von Meister Dietrich zu Meister Eckhart.* Herausgegeben von Kurt Flasch, Hamburg, 1984, S.106-114)

- (33) Cf. *De int.* II 7.(3).

- (34) Cf. *De int.* II 7.(4).

- (35) Cf. *De int.* II 7.(4).

- (36) *De. int.* II 7.(4): 'Ergo intellectus agens est idem cum essentia animae nec per univocam essentiam, ut dictum est, nec est idem per participationem, ergo relinquitur solum tertius modus, qui est per causam.'

- (37) Cf. *De int.* II 8.(1).

- (38) Cf. *De int.* II 8.(3)(4).

- (39) Cf. *De int.* II 8.(5).

- (40) *Sermo XI.* n.121; LWIV, 115, 5-9; 'Quamvis potentiae huiusmodi stupen-

dae sint eminentiae, ita ut lux intellectus lapidem faciat supra sensum et supra omne hic et nunc, ipsas tamen potentias intrat creatura et deus ipse velatus vero et bono, essentiam autem animae nulla unquam creatura nec deus ipse sub aliquo velamine;

(52) *Sermo XI*, n.115: LWIV, 109, 1: '[...]in essentia, ut intellectiva, sic copulatur suisupremo deo[...].'

(53) Cf. *Sermo XI*, n.115: LWIV, 109, 2.